
UCHWAŁA NR 3604/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 9 maja 2017 r.  
 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane                   
przez  Szpital  Wojewódzki  w  Poznaniu  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Wyraża się zgodę Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu na dysponowanie                    
na cele budowlane następującymi nieruchomościami:  
1) nieruchomością położoną w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, oznaczoną w ewidencji 

gruntów i budynków jako: obręb Golęcin, arkusz mapy nr 27, działki: nr 1/6 o pow.                
7,5870 ha, nr 2/17 o pow. 2,4248 ha, zapisaną w księdze wieczystej                                   
nr PO1P/00302755/8, stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego,                       
z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych inwestycji: 

 modernizacja i remont układu drogowego, w tym rozbiórka elementów wjazdu                 
na teren Szpitala, 

 remont Rotundy wraz z modernizacją pomieszczeń Poradni Okulistycznej                   
i Otolaryngologicznej, 

 przebudowa i modernizacja Bloku Porodowego, Oddziału Położniczego                          
oraz Oddziału Noworodkowego w Budynku Łóżkowym, 

 modernizacja i remont Apteki Szpitalnej w Budynku Łóżkowym, 

 wykonanie wentylacji mechanicznej w pomieszczeniach brudowników w Budynku 
Łóżkowym, 

2) nieruchomością położoną w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 2, oznaczoną w ewidencji 
gruntów i budynków jako: obręb Kiekrz, arkusz mapy nr 8, działka nr 437 o pow. 
5,6815 ha, zapisaną w księdze wieczystej nr PO1P/00128663/2, stanowiącą własność 
Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na modernizację Oddziału 
Rehabilitacyjnego na I piętrze w Budynku Szpitalnym oraz podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych od strony parku przyszpitalnego, na terenie Ośrodka 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 

 
 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 3604/2017 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 9 maja 2017 r.  

 
 
 
 Nieruchomości położone w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19 oraz przy                            
ul. Sanatoryjnej 2, szczegółowo określone w § 1 ust. 1 i 2 uchwały, stanowią własność 
Województwa Wielkopolskiego i znajdują się w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 Szpital Wojewódzki w Poznaniu wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody                          
na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością położoną w Poznaniu, przy                       
ul. Juraszów 7/19.  
 W ramach zaplanowanych zadań zostanie przeprowadzona modernizacja i remont 
układu drogowego, w tym rozbiórka elementów wjazdu na teren Szpitala. Celem zadania 
jest przywrócenie dróg wewnętrznych do stanu pierwotnego. 
 Szpital planuje również remont Rotundy wraz z modernizacją pomieszczeń Poradni 
Okulistycznej i Otolaryngologicznej, celem poprawienia warunków technicznych                             
i sanitarnych. 
 Kolejnym zadaniem jest przebudowa i modernizacja Bloku Porodowego, Oddziału 
Położniczego oraz Oddziału Noworodkowego. Celem przedsięwzięcia jest spełnienie 
wymogów wynikających z Rozporządzenia Ministra Zdrowia, przepisów sanitarno-                        
-higienicznych, przeciwpożarowych i BHP.  
 Zaplanowano także modernizację pomieszczeń Apteki Szpitala, która ma na celu 
stworzenie właściwych warunków techniczno-sanitarnych dla pracy apteki, zgodnie                    
z wymogami Głównego Inspektora Farmaceutycznego.  
 Powyższe zadania obejmują m.in. wykonanie prac budowlanych, instalacyjnych                 
i wykończeniowych.   
 Następnym zadaniem jest wykonanie wentylacji mechanicznej we wszystkich 
pomieszczeniach brudowników na oddziałach szpitala, celem zapewnienia właściwych 
warunków sanitarnych. 
 Jednocześnie Szpital zamierza przeprowadzić modernizację Oddziału 
Rehabilitacyjnego na I piętrze w Budynku Szpitalnym oraz podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych od strony parku przyszpitalnego, na terenie Ośrodka 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. Wykonanie zadania 
wynika z realizacji programu dostosowawczego do przepisów prawa. 
  Przeprowadzenie przedmiotowych inwestycji budowlanych wymaga zgody 
właściciela nieruchomości, reprezentowanego zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia                      
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  
 

 Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 


